
 

DECRETO SINDACALE NUMERO 10 DEL 14/05/2025 PAG. 1 DI 3 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

DECRETO SINDACALE 
NUMERO 10 DEL 14/05/2025 

 
 
OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE , INCARICATO 

ANCHE DELLA REVISIONE LEGALE DEI CONTI, DELLA SOCIETÀ 
PARTECIPATA IN REGIME DI CONTROLLO ANALOGO "AZIENDA 
FARMACIE COMUNALI LODI S.R.L." 

 
 
 

IL SINDACO 
 

 
 
Visto che, lo Statuto dell’Azienda Farmacie Comunali stabilisce che, il collegio sindacale è composto 
da n. 5 componenti (3 effettivi e 2 supplenti) e che sino a quando il Comune di Lodi sia Ente socio, 
la nomina avviene con decreto del Sindaco di Lodi; 
 
Visto altresì l’avviso pubblico del Comune di Lodi del 8/4/2025 finalizzato alla nomina del collegio 
sindacale, incaricato anche della revisione legale dei conti della società partecipata “Azienda 
Farmacie Comunali” e il successivo del 18/04/2025 con la quale veniva prorogato al 5 maggio 2025 
il termine per la presentazione delle candidature;  
 
Richiamato il documento di indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
di Lodi presso enti, aziende ed istituzioni, approvato con deliberazione consiliare n. 74 del 21/07/2022 
che, all’art. 8 prevede l’effettuazione di “audizioni pubbliche” dei candidati “al fine di conoscere il 
profilo professionale e politico (non personale), la condotta nell’esercizio di altre cariche, ricoperte 
in precedenza, l’esistenza di eventuali conflitti d’interesse, nonché programmi, proposte, intenzioni, 
riguardanti l’adempimento del mandato”; 
 
Visto che, con proprio decreto sindacale n. 9 del 6/5/2025, si è provveduto alla costituzione della 
commissione per l’audizione pubblica dei candidati; 
 
Visti altresì i verbali della Commissione dell’8 maggio 2025 e del 12 maggio 2025 – documenti 
conservati agli atti d’ufficio – dai quali risulta che i candidati che hanno presentato la domanda entro 
il termine previsto dall’avviso pubblico, sono stati ammessi alla selezione; 

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

DECRETO SINDACALE NUMERO 10 DEL 14/05/2025 PAG. 2 DI 3 

 
Preso atto che, come risulta dal verbale di audizione del 12 maggio 2025 si sono presentati e sono 
stati ascoltati i sigg.ri/le sigg.re: 
 

1. Bellini Monica Rossana; 
2. Bendotti Fabrizio; 
3. Bonetti Sabrina; 
4. Bosoni Giuseppe; 
5. Calzari Federica; 
6. De Carolis Emanuele Rosario; 
7. Gaspari Ugo Venanzio; 
8. Mascheroni Eleonora; 
9. Minoja Mario; 
10. Mulazzi Francesca Maria. 
11. Antonini Stefano: 
12. Cardia Carlo Geronimo; 
13. Cosentina Sebastiano; 
14. Costa Flora; 
15. Mangano Luisa; 
16. Rancati Costantino Giuseppe; 
17. Sacchetta Pietro 

 
 
Considerato che la Commissione, come risulta dal verbale 12 maggio 2025, ha valutato 
positivamente l’esito dei colloqui oltre al curriculum presentato da ciascun candidato ed ha richiesto 
al Sindaco di svolgere le opportune valutazioni in merito alla nomina dei componenti del collegio 
sindacale dell’Azienda Farmacie Comunali Lodi s.r.l.; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 
 

DECRETA 
 

 
1) di prendere di quanto espresso in premessa che qui si considera parte integrante e sostanziale; 

 
2) di prendere altresì atto dei verbali del 8 maggio 2025 e del 12 maggio 2025 della commissione 

nominata per l’audizione dei candidati – documenti conservati agli atti d’ufficio – oltre che 
della valutazione della Commissione in merito ai colloqui con i candidati ed ai loro curricula; 
 

3) di nominare – e ciò ai sensi di quanto previsto dallo Statuto Azienda Farmacie Comunali Lodi 
s.r.l.- quali componenti del collegio sindacale incaricato anche della revisione legale dei conti 
della società partecipata “Azienda Farmacie Comunali Lodi s.r.l.”:  
 
quali componenti effettivi                                         quali componenti supplenti 
 
- Bosoni Giuseppe - Presidente                            - Mascheroni Eleonora  
- Bendotti Fabrizio                                                - Rancati Costantino 
- Mulazzi Francesca Maria 

 
 



 

DECRETO SINDACALE NUMERO 10 DEL 14/05/2025 PAG. 3 DI 3 

 
 
 

4) di provvedere ad inviare il presente decreto ai componenti designati oltre che all’Azienda 
Farmacie Comunali per gli adempimenti di competenza; 
 

5) di pubblicare il presente decreto all’albo on line del Comune di Lodi e sul sito del Comune di 
Lodi. 

 
 
 
 
 
 
 Sottoscritta dal Sindaco 

FUREGATO ANDREA 
con firma digitale 

         
 
 
 
 
 

 

  


